
VÝROBA
A MONTÁŽ
OCELOVÝCH
KONSTRUKCÍ
A HAL

www.femont.cz

FEMONT OPAVA s.r.o. 
Vávrovická 274/90
747 73  Opava – Vávrovice
telefon: (+420) 553 793 181
fax: (+420) 553 793 068
e-mail: femont@femont.cz



2 VÝROBA A MONTÁŽ OCELOVÝCH KONSTRUKCÍ A HAL

Čerpáme ze zkušeností
nabytých u více než 1000
realizovaných stavebních děl

Logistická centra

Haly s administrativou

Výrobní haly

Sportovní haly

Skladové haly

Autosalony a servisy

Nákupní centra a prodejny

Zemědělské haly

Atypické konstrukce a haly



VÝROBA A MONTÁŽ OCELOVÝCH HAL A KONSTRUKCÍ 3

Proč zvolit halu
od společnosti

FEMONT OPAVA s.r.o.?

Výrobě a dodávce ocelových montovaných hal se věnujeme   
již více než 25 let. Vždy se snažíme nalézt optimální funkční   
a architektonické řešení pro vytvoření jedinečného díla.

Hlavním výrobním zaměřením jsou především 
montované haly nejrozmanitějšího využití.

Společnost FEMONT OPAVA s.r.o. se zabývá výrobou 
a montáží ocelových konstrukcí a hal, přičemž své 
portfolio produktů je složeno podle typu jejich použití, 
jako logistická centra, haly s administrativní budovou, 
výrobní a skladové objekty, sportovní haly, zemědělské 
objekty, autosalóny a servisy, nákupní centra a prodejny 
a ocelové konstrukce pro různé technologické celky,  
tzv. atypické konstrukce a haly.
 
Tato díla společnost realizuje už od fáze přípravy  
projektové dokumentace, přes následnou výrobu   
a montáž díla až po jeho předání zákazníkovi.    
V rámci těchto činnosti pečlivě využívá široké nabídky 
komponentů hal, jako jsou střešní a stěnové systémy, 
výplně otvorů, světlíky, a řeší požadavky stavby   
na dispoziční řešení a jejich nároky na prosvětlení, 
vzdušnost či prostor pro manipulaci.

Firma taktéž realizuje nestadardní 
stavby, u kterých lze čerpat  z výhod 
velké flexibility vlastního konstrukč-
ního systému VEDE, jako jsou  
např. připojení na stávající objekty, 
nástavby, přístavby, střešní kon-
strukce, přístřešky, lávky, potrubní 
nebo jiná tech nická přemostění.

Rádi vám navrhneme řešení  
objektu dle vašich požadavků,  
zaručíme rychlou a bezproblémo-
vou výstavbu, včetně možnosti 
přístavby a vestavby bez velkých  
a náročných konstrukčních zásahů 
do stávající stavby.  



4

Logistická centra splňují náročné požadavky na vysoce 
objemové skladování, rozšířenou manipulaci a expedici zboží 
k odběrateli. Vzhledem k požadavkům na uskladnění co 
největšího množství materiálu, na přehlednost a bezpečnost 
při jeho manipulaci kladou vysoké nároky na volnou vnitřní 
dispozici bez vnitřních dělících a podpěrných konstrukcí.

Je zde možné kombinovat nejrůznější moderní technologie  
a provedení montovaných konstrukcí dle individuálních  
požadavků zákazníka.

Naše řešení dokáže vyváženě propojit moderní 
architektonický vzhled centra s jeho funkčností.

Účelem logistických center je pojmout co největší množství 
uskladněného zboží, proto jsou tyto objekty obvykle velmi 
rozsáhlé, a to jak svoji rozlohou, tak výškou.

VÝROBA A MONTÁŽ OCELOVÝCH KONSTRUKCÍ A HAL

Logistická centra

Šmídl s.r.o.
Vysoké Mýto

Zastavěná plocha:

6000 m²

Hasičský záchranný sbor
Město Albrechtice

Zastavěná plocha:

652 m²



VÝROBA A MONTÁŽ OCELOVÝCH HAL A KONSTRUKCÍ 5

MIKES s.r.o.
Ostrava

TQM – holding s.r.o.
Opava

Zastavěná plocha:

13000 m²

Zastavěná plocha:

2155 m²

Zastavěná plocha:

6000 m²

TQM – holding s.r.o.
Opava

Zastavěná plocha:

1500 m²

ČEMAT, s.r.o.
Bohumín

Zastavěná plocha:

4670 m²

Logistická centra

Zastavěná plocha:

652 m²

Jednota Opava, 
spotřební družstvo
Hlučín

Zastavěná plocha:

3744 m²



6

Skladové, výrobní či expediční prostory  
doplněny administrativním zázemím společnosti 
jsou v dnešní době velmi rozšířeným směrem  
ve výstavbě ocelových montovaných hal. 

Propojením užitných a průmyslových prostor s admini- 
strativní částí jsme schopni zákazníkovi nabídnout ucelené  
a reprezentativní sídlo jeho společnosti. Administrativní  
část může být členěna do několika mezipater dle přání 
zákazníka a díky variabilitě ocelových konstrukcí je její  
napojení na průmyslové prostory bez omezení. Díky  
těmto faktorům lze vyhovět i nejnáročnějším požadavkům  
zákazníka a vytvořit vždy individuální a jedinečnou stavbu. 

Na administrativní prostory bývají často kladeny ty největší 
nároky, například na dispoziční členění prostor, na prosvět-
lení přirozeným světlem, na akustické parametry a mnoho 
dalších. Pro splnění těchto nároků plně využíváme možností 
stěnových a střešních systémů. Tyto systémy poskytují velký 
výběr odstínů pro barevné řešení vnějších i vnitřních povrchů, 
současně umožňují značnou variabilitu umístění výplní  
otvorů, prosvětlení střech, prostupů ventilace, aj.

VÝROBA A MONTÁŽ OCELOVÝCH KONSTRUKCÍ A HAL

Haly s administrativou

PRODAN INTERIER s.r.o.
Ivanka pri Dunaji, SK

Zastavěná plocha:

1560 m²

COMENIUM s.r.o.
Galanta, SK

Zastavěná plocha:

1988 m²



VÝROBA A MONTÁŽ OCELOVÝCH HAL A KONSTRUKCÍ 7Haly s administrativou

Zastavěná plocha:

1560 m²

Zastavěná plocha:

1988 m²
ROBOTRIO, s.r.o.
Dolní Studénky

Zastavěná plocha:

1063 m²

TRUS ALUMINIUM FACTORY a.s.
Olomouc

Zastavěná plocha:

294 m²

ARKYS, s.r.o.
Uhřice u Brna

Zastavěná plocha:

2160 m²

TEAS, spol. s r.o.
Bernolákovo, SK

Zastavěná plocha:

1728 m²

pronax group s.r.o.
Vysokov u Náchodu

Zastavěná plocha:

1540 m²

FMT spol. s r.o. 
Neplachovice

Zastavěná plocha:

1713 m²



8

Průmyslové haly spolu se skladovými
halami spadají do našeho nejvíce
rozšířeného typu montovaných hal.

Běžně bývají výrobní haly, díky stálému pohybu pracovníků, 
navrženy se střešními a stěnovými systémy s tepelnou  
izolací, a klade se důraz na prosvětlení přirozeným světlem.
 To je pro výrobní prostory u střešního pláště nejčastěji  
zajištěno střešními světlíky, prosvětlovacími střešními   
pásy, nebo v poslední řadě pomocí lokálního prosvětlení. 
U stěnového pláště lze tyto prostory dále prosvětlit  použitím 
prosvětlovacích pásů a okenních prvků.

Pro účely výrobních hal s manipulací s těžkými břemeny,  
mohou být vnitřní prostory vybaveny mostovými jeřáby. 
Jsme schopni zákazníkovi navrhnout ocelovou konstrukci   
pro daný mostový jeřáb s maximální optimalizací.  

Nejčastěji provádíme výrobní haly s nosností mostových 
jeřábů od 3 200 kg do 32 000 kg.

VÝROBA A MONTÁŽ OCELOVÝCH KONSTRUKCÍ A HAL

Výrobní haly

OSTROJ a.s.
Opava

Zastavěná plocha:

4025 m²

PRESSHYDRAULIKA, s.r.o.
Opava

Zastavěná plocha:

680 m²

KPB INTRA s.r.o.
Bučovice

Zastavěná plocha:

1078 m²



VÝROBA A MONTÁŽ OCELOVÝCH HAL A KONSTRUKCÍ 9Výrobní haly

PV-Czech, s.r.o.
Frýdlant nad Ostravicí

Zastavěná plocha:

4250 m²

ZJP, s.r.o.
Zábřeh na Moravě

MEGA D.U. s.r.o.
Uhřice u Brna

Zastavěná plocha:

947 m²

Zastavěná plocha:

2621 m²

HABERKORN s.r.o.
Mokré Lazce

Zastavěná plocha:

3813 m²
Zastavěná plocha:

4025 m²

Zastavěná plocha:

680 m²

Zastavěná plocha:

1078 m²
Ardagh Metal Packaging  
Cech Republic s.r.o.
Skřivany

ARMATURY Group a.s.
Dolní Benešov

Zastavěná plocha:

3528 m²

Zastavěná plocha:

8100 m²



10

Jsou atypickou a odlišnou stavbou oproti běžným ocelovým 
montovaným halám. Vzhledem k umístění tenisových  
a badmintonových kurtů a ostatních sportovních ploch  
kladou tyto haly důraz na co největší vnitřní rozpon s maxi-
mální výškou, a to vždy s absolutně volnou vnitřní dispozicí 
bez jakýchkoliv vnitřních dělících a podpěrných konstrukcí. 
Kombinujeme zde nejrůznější typy ocelových konstrukcí  
od příhradových, využívaných například u zimních stadiónů, 
až po rámové, které jsou především využívány u sportovních 
hal se zaměřením na míčové sporty. Rámové konstrukce 
provádíme dle individuálních parametrů a požadavků jako 
příhradové nebo plnostěnné.
  
Sportovní haly jsou vyrobeny z lehkých profilů  
s důrazem na maximální jakost povrchové  
úpravy jednotlivých ocelových prvků, zajišťující 
co nejpříjemnější vzhled výsledné konstrukce.

Běžně tyto sportovní objekty, díky stálému pohybu sportovců, 
bývají navrženy ze střešních a stěnových systémů s tepelnou 
izolací, zajišťující komfortní interiérové prostředí haly.  
Z konstrukčního hlediska se mohou tyto objekty neome- 
zeně kombinovat se sociálním zázemím, poskytujícím  
veškeré moderní služby, aby bylo vyhověno i těm nejnároč-
nějším zákazníkům.

VÝROBA A MONTÁŽ OCELOVÝCH KONSTRUKCÍ A HAL

Sportovní haly
Město Opava

Zastavěná plocha:

2898 m²

Senice na Hané

Ostrava-Petřkovice

Zastavěná plocha:

1364 m²

Zastavěná plocha:

462 m²



VÝROBA A MONTÁŽ OCELOVÝCH HAL A KONSTRUKCÍ 11Sportovní haly

Město Bohumín
Zastavěná plocha:

2985 m²

SFC Opava
Zastavěná plocha:

2428 m²
Zastavěná plocha:

1364 m²

Zastavěná plocha:

462 m² Hrubá Borša, SK 
Zastavěná plocha:

351 m²

Město Krupina, SK Zastavěná plocha:

1080 m²

Město Budišov
nad Budišovkou

Zastavěná plocha:

1189 m²

Lhotka u Ostravy Zastavěná plocha:

900 m²



12

Už více než 20 let naše společnost navrhuje, 
vyrábí a montuje skladové průmyslové haly. 
Jsou jedním z našich nejvíce rozšířených typů ve výstavbě 
montovaných hal. Pro účely skladování kombinujeme  
nejrůznější typy ocelových konstrukcí od příhradových  
až po rámové s volnou vnitřní dispozicí pro bezproblémové 
umístění skladových regálů a systémů. 

Standardně vyrábíme haly s rozpětím do 30 m,  
ale dle požadavků zákazníka jsme schopni  
navrhnout a dodat halu s rozponem větším.

Používáme systémy opláštění hal s tepelnou izolací a lehké 
systémy bez tepelné izolace, kde je opláštění tvořeno trapé-
zovými lakovanými plechy. U obou variant izolací nabízíme 
sortiment navazujících komponentů, jako například prosvět- 
lení střešního a stěnového pláště, umístění ventilačních 
systémů, dveří a vratových systémů. Při výrobě ocelových 
montovaných skladových hal kombinujeme nejnovější  
konstrukční řešení a architektonický vzhled, ale nikdy  
nezapomínáme na praktičnost a funkčnost celého díla.

Pro účely skladových hal s manipulací s těžkými břemeny 
a objemným zbožím mohou být vnitřní prostory vybaveny 
mostovými jeřáby. Jsme schopni zákazníkovi navrhnout 
ocelovou konstrukci pro daný mostový jeřáb s maximální 
optimalizací. Nejčastěji provádíme skladové haly  
s nosností mostových jeřábů od 3 200 kg do 32 000 kg.

VÝROBA A MONTÁŽ OCELOVÝCH KONSTRUKCÍ A HAL

Skladové haly

RKL Slévárna, s.r.o.
Dolní Benešov

Zastavěná plocha:

897 m²

STEEL PARTNER CAPITAL s.r.o.
Ostrava

Zastavěná plocha:

1257 m²

Pivovar Uherský Brod, a.s.
Uherský Brod

Zastavěná plocha:

586 m²



VÝROBA A MONTÁŽ OCELOVÝCH HAL A KONSTRUKCÍ 13Skladové haly

Styrotrade, a.s.
Rýmařov

AGROCAR s.r.o.
Frenštát pod Radhoštěm

ArcelorMittal 
Tubular Products Karviná a.s.
Karviná

Zastavěná plocha:

15200 m²

Zastavěná plocha:

450 m²

Zastavěná plocha:

2800 m²

OSTROJ a.s.
Opava

Zastavěná plocha:

930 m²

RaPP-Reality s.r.o.
Polanka nad Odrou

Zastavěná plocha:

1190 m²

WARIDELTA s.r.o.
Úvalno

Zastavěná plocha:

1920 m²



14

Tak jak jsou v dnešní době kladeny veliké nároky na moderní 
design automobilů, jsou kladeny i nároky na moderní vzhled 
jednotlivých autosalónů a servisů. Proto se ocelové  
konstrukce a jednotlivé ocelové prvky pro tyto prostory  
neustále vyvíjí. Ocelové konstrukce jsou vyrobeny z lehkých  
profilů s důrazem kladeným na maximální kvalitu povrchové 
úpravy jednotlivých ocelových prvků, zajišťující vysoce  
estetický vzhled konečného díla.

Pro účely servisů, především servisů nákladních 
automobilů, mohou být servisní prostory  
vybaveny i mostovými jeřáby. Pro tyto účely  
jsou nejideálnější mostové jeřáby s únosností  
od 3 200 do 5 000 kg.

VÝROBA A MONTÁŽ OCELOVÝCH KONSTRUKCÍ A HAL

Autosalony a servisy

Autosalony a servisy jsou jedinečnou a odlišnou stavbou 
oproti klasickým skladovým a výrobním halám. Vzhledem  
k požadavkům majitelů na manipulaci a vystavování auto- 
mobilů se vždy jedná o stavební objekty náročné na volnou 
vnitřní dispozici bez vnitřních dělících a podpěrných kon-
strukcí. Veliký důraz, především v prostorách showroomu,  
je kladen na celkový interiérový vzhled náročný na preciznost 
provedených detailů a celkovou estetickou stránku podléha- 
jící přísným kritériím jednotlivých automobilových značek.
Celkový vzdušný dojem vytváří prosklené fasády, které  
vnitřní prostory prosvětlují přirozeným světlem.
Právě díky těmto několika nejrůznějším požadavkům  
a moderním trendům je ocelová konstrukce pro tyto objekty 
autosalonů a servisů nejideálnější variantou, která zajišťuje 
maximální přizpůsobení celé konstrukce.

Dušan Hopp 
Auto Díly Servis s.r.o.
Nový Jičín

AUTO STYL a.s.
Praha

Zastavěná plocha:

756 m²

Zastavěná plocha:

550 m²



VÝROBA A MONTÁŽ OCELOVÝCH HAL A KONSTRUKCÍ 15  Autosalony a servisy

TRUCK TRADE spol. s r. o. 
Paskov

Zastavěná plocha:

1635 m²

KODECAR, spol. s r.o.
Ostrava-Poruba

Zastavěná plocha:

2045 m²

ADIV, spol. s r.o. 
Opava

Zastavěná plocha:

1540 m²

Auto Hruška s.r.o.
Ostrava

Zastavěná plocha:

1120 m²

Autocentrum Lukáš, s.r.o.
Šenov u Nového Jičína

Zastavěná plocha:

1007 m²

AUTOBOND GROUP a.s.
Ostrava-Svinov

Zastavěná plocha:

312 m²



16

Nákupní a prodejní centra spadají obdobně  
jako autosalony do skupiny objektů s vysokými 
nároky na celkový vzhled konstrukcí,  
řešení detailů i provedení povrchové úpravy.  
 
Jedná se o prostory, ve kterých se potencionální zákazník 
musí cítit příjemně, a které na něj musí působit reprezenta- 
tivním dojmem. Naše společnost u těchto projektů pro vytvo-
ření jedinečného díla využívá svých dlouholetých zkušeností.
Podobně jako u autosalónů a administrativních center  
jsou i tyto nákupní prostory často náročné na maximální  
prosvětlení přirozeným světlem a volnou prostorovou  
dispozici. Pro tyto účely kombinujeme vhodné konstrukční  
řešení a nejrůznější prvky stěnových a střešních systémů, 
které nám požadavky umožňují splnit.

VÝROBA A MONTÁŽ OCELOVÝCH KONSTRUKCÍ A HAL

Nákupní centra
a prodejny

Sedláček s.r.o.
Kolín

WERCO Kolín s.r.o.
Kolín

Zastavěná plocha:

355 m²

Zastavěná plocha:

948 m²

NOVUS BIKE s.r.o.
Opava

Zastavěná plocha:

935 m²



VÝROBA A MONTÁŽ OCELOVÝCH HAL A KONSTRUKCÍ 17Nákupní centra a prodejny

Zastavěná plocha:

355 m²

Zastavěná plocha:

948 m²

Zastavěná plocha:

935 m²

Kaufland Česká republika v.o.s.
Praha-Jarov

Zastavěná plocha:

5534 m²

BILLA
Ostrava

Zastavěná plocha:

802 m²

SIKO KOUPELNY a.s.
Frýdek-Místek

Zastavěná plocha:

1184 m²



18

Jsou obdobou klasických skladových montovaných hal.  
Velmi se odlišují svou koncepcí od hal autosalonů, prodejen  
a administrativních prostor. Pro účely zemědělských objektů 
kombinujeme nejrůznější typy ocelových konstrukcí od pří-
hradových až po rámové, a to vždy s volnou vnitřní dispozicí 
pro maximální hospodářské využití zastavěné plochy.

Zemědělské objekty jsou specifické především 
díky svým přísným normám na skladování  
nejrůznějších krmiv a materiálu až po normy  
stanovující samotný chov zvířat.

Střešní a stěnové systémy pro zemědělské účely, opět jako  
u skladových hal, nabízejí širokou škálu možností volby.  
Od systému s tepelnou izolací, až po lehké systémy bez 
tepelné izolace pouze z trapézových lakovaných plechů. 
Počínaje u hal pro sklad krmiv a zrniva až po haly určené  
pro chov zvířat, je kladen veliký důraz na větrání těchto 
užitných prostor, kterým jsou zajištěny ideální hygienické 
podmínky a ideální cirkulace čerstvého vzduchu.

VÝROBA A MONTÁŽ OCELOVÝCH KONSTRUKCÍ A HAL

Zemědělské haly

Tvrdkovská zemědělská  
farma, spol. s r.o.
Tvrdkov

Zastavěná plocha:

2898 m²



VÝROBA A MONTÁŽ OCELOVÝCH HAL A KONSTRUKCÍ 19Zemědělské haly

ZD Hraničář
Loděnice

Zastavěná plocha:

1040 m²

Luděk Pavera
Opava-Kylešovice

Zastavěná plocha:

1800 m²

ZEMĚDĚLSKÁ a.s.
Opava-Kylešovice

Zastavěná plocha:

1000 m²

AGROPROGRES Kateřinky s.r.o.
Arnoštov

Zastavěná plocha:

1373 m²

FRANČÁK s.r.o.
farma Guntramovice

Štěpán Konopka
Podlesí pod Pradědem

Zastavěná plocha:

1632 m²

Zastavěná plocha:

305 m²



20

Tyto atypické konstrukce a haly mají své využití v oblasti 
sportu, zemědělství, průmyslu a při výstavbě infrastruktury.
Hotovými díly mohou pro tato jednotlivá odvětví být napří-
klad ocelové lávky a mosty pro turistické a cyklistické stezky, 
sportovní tribuny pro stadióny, průmyslové energo mosty  
pro kabelové trasy, zastřešení autobusových zastávek,  
nebo nejrůznější atypické haly využívající stěnového  
a střešního systému opláštění.

Toto odvětví naší produkce atypických hal nachází  
své uplatnění především u průmyslových  
a technologických staveb.

Snažíme se vždy vytvářet jedinečné  
a architektonicky moderní dílo vysoké kvality  
s využitím nových postupů a technologií.

VÝROBA A MONTÁŽ OCELOVÝCH KONSTRUKCÍ A HAL

Atypické konstrukce a haly

Město Náchod
Autobusové nádraží

Branka u Opavy
Lávka pro pěší a cyklisty

Zastavěná plocha:

1236 m²

Rozpětí:

50 m

LIDL, Olomouc
Střešní vazníky

Zastavěná plocha:

5600 m²



VÝROBA A MONTÁŽ OCELOVÝCH HAL A KONSTRUKCÍ 21Atypické konstrukce a haly

Coal Mill a.s.
Dětmarovice

Lučební závody Draslovka a.s.
Ocelová konstrukce, Kolín

Zastavěná plocha:

352 m²

Zastavěná plocha:

526 m²

MLÝN HERBER spol. s r.o.
Opava

Zastavěná plocha:

40 m²

Dalkia Česká republika, a.s.
Expedice škváry, Ostrava

Zastavěná plocha:

158 m²

Dalkia Česká republika, a.s.
Kontejnerová hala, Ostrava

Zastavěná plocha:

169 m²



22 VÝROBA A MONTÁŽ OCELOVÝCH KONSTRUKCÍ A HAL

Naše společnost disponuje vlastními výrobními prostory, jež tvoří úsek příjmu materiálu, 
přípravy výroby, stehování a svařování ocelových profilů, úprav povrchů a expedice dílců 
ocelových konstrukcí. Všechny tyto výrobní úseky jsou vzájemně propojeny do jedné  
výrobní haly o celkové užitné ploše 6000 m2. V roce 2015 proběhla výstavba nové výrobní 
haly s výrobní plochou 2000 m2. Tato slouží pro výrobu tvarových výpalků a ohýbání plechů, 
která je nedílnou součástí Centra tvarového pálení. Mimo to hala poskytuje zázemí pro 
výrobu klempířských prvků, sil a zásobníků a ke skladování materiálu užívaného v těchto 
výrobních prostorech. Zázemí výroby je doplněno mostovými jeřáby rovnoměrně  
rozmístěnými po celé výrobní ploše umožňující snadnější manipulaci s těžkými břemeny.

Výroba a služby

Tryskání oceli

Pálení plechů plazmou

Laserové pálení plechů

Klempířská výroba

Svařování profilů

Tvarové ohýbání plechů



VÝROBA A MONTÁŽ OCELOVÝCH HAL A KONSTRUKCÍ 23

Jsme držiteli certifikátu 
provádění ocelových konstrukcí
dle ČSN EN 1090-2 třída EXC3.
Naše společnost v letech 2017-2020 vyhlašuje Politiku integrovaného systému managementu,  
a to závazkem zabezpečit efektivní systém managementu kvality, systém environmentálního  
managementu a systém managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zajistit přiměřené 
zdroje a zaměřovat se na trvalé zlepšování tohoto systému. 
 

Politika ISM se zabývá oblastmi: 
 • stabilizací procesů
 • spokojeností zákazníků a zainteresovaných stran
 • rozvojem vlastních zaměstnanců
 • zlepšováním systému managementu kvality, EMS a BOZP
 • spolupráci s dodavateli



VÝROBA
A MONTÁŽ
OCELOVÝCH
KONSTRUKCÍ
A HAL

www.femont.cz

FEMONT OPAVA s.r.o. 
Vávrovická 274/90
747 73  Opava – Vávrovice
telefon: (+420) 553 793 181
fax: (+420) 553 793 068
e-mail: femont@femont.cz


